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Trasa, potrjena leta 2012, ostaja
Občinski svet Občine Bled je na izredni seji sredi julija po več kot 50 letih kon-
čal agonijo in negotovosti okoli izgradnje južne razbremenilne ceste in skozi 
sprejete sklepe zavzel jasno stališče, da predlogi Civilne iniciative Mlino niso 
uresničljivi in da zato Bled ostaja pri trasi, sprejeti leta 2012. To pomeni, da 
je Občina Bled končala s postopki za izgradnjo te prepotrebne razbremenilne 
ceste. 

:::: Romana Purkart

Blejske novice
Iz ankete ‘Kakšen Bled 2030 si želimo?’

Bled naj postane prostor za kvalitetno in harmonično (so)bivanje občanov in 
obiskovalcev v objemu neokrnjene narave.



Rekonstrukcija cest na Mlinem
Investicija Direkcije RS za infrastruk-
turo je na glavni cesti Bled - Bohinj 
uspešno zaključena. Tako je glavna 
cesta na Mlinem v celoti rekonstruira-
na, od Pristave do Mlina je asfaltiran 
pločnik, za kar je občina Bled nameni-
la 50.000 evrov.  

Preplastitev ceste Velika Zaka–
železniška postaja
Dela na cesti Velika Zaka–železniška 
postaja so v zaključni fazi. Položen je 
grobi asfalt. Dela bodo predvidoma 
zaključena s finim asfaltom in osta-
limi zaključnimi deli do 15. avgusta 
2020. Do takrat bo cesta še popolno-
ma zaprta, obvozi so označeni.

Selo
Dela na Selu so v zaključni fazi. Iz-
vedena je celotna infrastruktura ter 
položen grobi asfalt na celotnem delu 
investicije. V zadnjem tednu avgusta 
bo izvajalec z deli zaključil s finim as-
faltom ter ostalimi zaključnimi deli, 
vključno s postavitvijo prometne si-
gnalizacije.

:::: Urška Kregar Cundrič, Občina Bled
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Drage občanke, spoštovani 
občani,

Lekarna Bled dežurna do 
oktobra
Zaradi obnove Lekarne Jesenice bo lekar-
na Zlatorog Bled odslej vse do začetka ok-
tobra dežurna vsako nedeljo od 9. do 17. 
ure. Nedeljsko dežurstvo je namenjeno 
predvsem izdaji zdravil na podlagi recep-
tov iz dežurnih ambulant. Sicer je lekarna 
od ponedeljka do petka odprta od 7.30 do 
20. ure, ob sobotah pa od 8. do 18. ure. 

:::: RP

letošnje poletje je kljub temu, da smo 
upali na najboljše, odraz zdravstvenega 
stanja, ki je v svetu vladalo spomladi in 
ki nam še vedno kroji naš vsakdan. Vesel 
sem, da so se junija, še bolj pa julija, naši 
gostje začeli vračati in da je v teh dneh 
Bled bolj podoben samemu sebi kot je bil 
spomladi. 

Kljub temu smo sprejeli nekaj po-
membnih odločitev, ena med njimi je 
prav gotovo zgodovinska. Občinski svet 
se je na podlagi mnenj strokovnjakov in 
soglasodajalcev v prostoru odločil, da ne 
podpre trase južne razbremenilne ceste, 
kot jo predlaga Civilna iniciativa Mlino. 
Tako ostaja v veljavi trasa, ki jo je občinski 
svet potrdil že leta 2012. To pomeni, da 
Bled vztraja pri svojih odločitvah, s tem 
pa smo v Ljubljano poslali tudi pomem-
ben signal, da mislimo resno. Zavedam 
se, pa mislim, da lahko govorim tudi v 
imenu občinskega sveta, da bo obstoječa 
trasa posegla v okolje in življenje na Mli-
nem, vendar imajo prav vsi posegi v pro-
stor enak učinek. Ni mogoče graditi, ne 
da bi gradnja na nekoga tako ali drugače 
vplivala. Virtualnih cest zaenkrat na vsem 
širnem svetu še ni. Po drugi strani pa je 
seveda prevladal javni interes, ki je tukaj 
nesporen, tako za občanke in občane Ble-
da kot tudi sosednjega Bohinja. Več o raz-
pravi si boste lahko prebrali na naslednjih 
straneh.

Nadaljujejo se tudi aktivnosti glede 
sanacije Blejskega jezera. Zelo so nas 
razveselile uradne ugotovitve inšpektori-

ce Agencije RS za okolje, da v jezero ne 
teče noben iztok kanalizacije, kar smo 
na Občini Bled tudi vedno trdili. Upam, 
da se nikoli več ne bo ponovilo, da nek-
do nalašč ulije v jezero fekalije in potem 
poda anonimno ovadbo inšpekciji, kar se 
je zgodilo nedavno … Ne vem, kolikokrat 
bo treba še razlagati, da iz mešanega ka-
nala od Toplic do Mlinega ne pronicajo 
odpadne vode v jezero, ampak da zaradi 
večjega zunanjega pritiska jezerske vode 
le-ta vdira v cev. S tem povečuje pretok, 
koncesionarju na čistilni napravi, ki mu 
plačujemo na količino, pa zato plačujemo 
še dodatno … Prav v teh dneh potekajo in-
tenzivni pogovori z Ministrstvom za oko-
lje in prostor ter strokovnjaki o nadaljnjih 
korakih. 

Konec junija sem v prenovljeni poroč-
ni dvorani sprejel letošnje občinske na-
grajence, ki svoje prave proslave žal niso 
dočakali, ker slovesnosti v Festivalni dvo-
rani zaradi virusa nismo smeli speljati. 
Še enkrat jim čestitam za njihovo delo ter 
njihov doprinos k blejskemu vsakdanu. 

Virus kroji tudi letošnje dogajanje na 
Bledu, tako festivalsko kot tudi prireditve 
na Jezerski promenadi. Skupaj s Turiz-
mom Bled in Zavodom za kulturo Bled 
smo se bili prisiljeni odločiti, da večjih 
dogodkov letos poleti ne bo. Osrednji ra-
zlog pa je, da ne želimo z železnimi ogra-
jami zapirati Jezerske promenade, šteti 
obiskovalcev in podobno. Ograjena pro-
menada in štetje ljudi vsekakor ni podo-
ba, ki bi jo Bled želel sporočati v javnost. 
Jezerska promenada pa bo letos vseeno 
gostila številne razstave na panojih, naj 
med njimi posebej opozorim na razstavo, 
ki jo pripravlja Narodna galerija in bo na 
ogled v prvi polovici avgusta.

V tem mesecu pa nas je v 93. letu za-
pustila akademska slikarka in naša častna 
občanka Melita Vovk. Ni bila le izjemna 
umetnica, ampak tudi sijajna, svetla 
osebnost, ki je kljub nelahkim življenj-
skim preizkušnjam ohranila optimizem, 
predvsem pa med nami tako redek smi-
sel za zdrav humor. Zapustila nas je ena 
zadnjih široko razgledanih svetovljank, ki 
je razumela ta svet in potrebo človeka po 
umetnosti. Na tem mestu njeni družini 
izrekam globo in iskreno sožalje. Draga 
Melita, pogrešali te bomo!

:::: Vaš župan, Janez Fajfar

Župan sprejel nagrajence
Občina Bled je letos zaradi epidemije 
ostala brez slovesnosti ob občinskem pra-
zniku. Župan Janez Fajfar je nagrajence 
sprejel konec junija na terasi občinske 
stavbe. Nagrajence smo podrobneje pred-
stavili v prejšnji številki. 

:::: Foto na naslovnici:: Rok Mučič
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Južna razbremenilna cesta:: trasa, potrjena leta 2012, ostaja

Občinski svet Občine Bled je na izredni 
seji sredi julija po več kot 50 letih končal 
agonijo in negotovosti okoli izgradnje juž-
ne razbremenilne ceste in skozi sprejete 
sklepe zavzel jasno stališče, da predlogi 
Civilne iniciative Mlino niso uresničljivi 
in da zato Bled ostaja pri trasi, sprejeti 
leta 2012. To pomeni, da je Občina Bled 
končala s postopki za izgradnjo te prepo-
trebne razbremenilne ceste. 

Kot je ob zadnjem obisku na Bledu 
obljubil minister za infrastrukturo Jernej 
Vrtovec, bo država pospešila postopke, ki 
so potrebni za izgradnjo, ki se tako lahko 
začne v začetku prihodnjega leta. Gradnja 
se bo začela s krožiščem v Betinskem 
klancu.

Občina Bled je predtem prisluhnila Ci-
vilni iniciativi Mlino in dala v presojo nji-
hov predlog zadnjega dela poteka trase, 
vendar je preveritev trase s strani novega 
projektanta pokazala, da ta ni sprejemlji-
va, ravno tako soglasodajalci za ta predlog 
niso dali pozitivnih mnenj, kar je bilo za 
občinski svet dovolj, da predloga iniciati-
ve ni potrdil.  

Občinski svet Občine Bled se zaveda 
problematike poteka nove ceste mimo na-
selja Mlino, zato nalaga županu in Občin-
ski upravi Občine Bled, da skupaj z DRSI 
pristopi k usklajevanju omilitvenih ukre-
pov na veljavni trasi, ki jo določa Odlok 
o občinskem podrobnem prostorskem 
načrtu za južno razbremenilno cesto na 
Bledu, skladno z ugotovitvami prelimi-
narne primerjave in recenzentov ter z na-
menom zagotovitve čim manjših vplivov 
na bivalno okolje. 

Za izvedbo teh ukrepov bo župan obli-
koval delovno skupino in jo predlagal v 
potrditev na prvi naslednji redni seji Ob-
činskega sveta Občine Bled.

»Po mojem mnenju je bilo osrednje 
poslanstvo te sestave občinskega sveta in 
mene osebno, da traso južne razbreme-
nilne ceste dokončno potrdimo in s tem 

prekinemo leta razprav in debat o tem, 
kje naj bi cesta potekala. S tem rešujemo 
jezersko skledo, vasi Mlino, Ribno, Selo 
in Bodešče ter vso Občino Bohinj pred 
nemogočimi zastoji in prometom,« je po-
jasnil župan Janez Fajfar. »Žal mi je, da 
bodo nekateri krajani Mlina zaradi ceste 
prizadeti, vendar cesta mora nekje pote-
kati in trasa, kjer ne bi motila nikogar, žal 
ni mogoča. Po najboljših močeh se bomo 
potrudili, da bo vpliv ceste na ljudi in oko-
lje ob njej čim manjši«. 

Na seji je sodelovala tudi predstavnica 
Civilne iniciative Mlino in predsednica 
Krajevne skupnosti Bled Meta Pazlar, ki je 
dejala, da »samo partnersko sodelovanje 
lahko pripelje do rešitev«. Povedala je, da 
bodo tudi člani civilne iniciative stremeli 
k temu, da bi bila cesta čim prej zgrajena 
in opozorila, da v preteklosti iniciativa »ni 
bila slišana, zaradi česar si je Slovenija 
prislužila opomin pred Evropsko komi-
sijo«. 

Sejo je spremljal tudi bohinjski župan 
Jože Sodja, ki je po seji dejal, da je »zelo 
vesel, da je prišlo do te odločitve. S tem 
so Blejci pokazali, da znajo izpeljati tudi 
tako zahteven projekt, zdaj pa je žogica 
ponovno na strani države«. 

Južna razbremenilna cesta – ugotovitve 
preliminarne primerjave variant
Občinski svet Občine Bled se je o primer-
nosti predlagane trase s strani Civilne ini-
ciative Mlino odločil na podlagi številnih 
dokumentov. 

Dr. Aleš Mlakar, univ. dipl. inž. kraj. 
arh., je pripravil preliminarno primerjavo 
variant. 

Varianta po Občinskem podrobnem 
prostorskem načrtu je bolj primerna z 
vidika vplivov na okolje, saj ima manjši 
vpliv na zavarovana območja narave in 
naravne vrednote, kmetijska in gozdna 
zemljišča ter vode. Prav tako je sama in-
vesticija nižja, trasa je primernejša tako 
s prometnega kot tudi funkcionalnega 
vidika. Večji vpliv ima na poselitev, turi-
zem in prostočasne dejavnosti, vendar je 
še primerna z vidika vplivoc na prostor. 
Manj je primerna glede vplivov na kako-
vost bivalnega okolja, pri izgradnji predo-
ra bo potrebna drugačna rešitev.  

Varianta, kot jo je predlagala Civilna 
iniciativa Mlino, je bolj primerna z vidi-
ka vplivov na prostor, ima manjši vpliv 
na poselitev, primerna je s prometnega 
in funkcionalnega vidika, vendar daljša, 
manj ugodna glede deviacij cest in hidro-
loških razmer, investicija je dražja, večji 
je vpliv na zavarovana območja narave, 
kmetijska zemljišča ter vode, približa 

se naselju Selo, manj je primerna glede 
vpliva na krajino in naravne vrednote. 
Iz predhodnih mnenj nosilcev urejanja 
prostora je razvidno, da so traso Civilne 
iniciative Mlino kot nesprejemljivo oce-
nila Zavod za gozdove in Ministrstvo za 
obrambo, kot manj sprejemljivo pa Zavod 
za varstvo narave, Direkcija za vodo in Mi-
nistrstvo za kmetijstvo. Le Ministrstvo za 
kulturo je traso ocenilo kot bolj primerno. 

Vse predstavitve in mnenja so na voljo 
na povezavi https://www.e-bled.si/wp-
-content/uploads/2020/07/JRC_povze-
tek_julij_2020-1.pdf.

Južna razbremenilna cesta:: intenziven 
dialog med državo in Občino Bled
Po izredni seji občinskega sveta je Bled 
najprej obiskal državni sekretar na Mi-
nistrstvu za infrastrukturo Aleš Mihelič, 
potem pa sta blejski župan Janez Fajfar 
in direktor občinske uprave Robert Klinar 
obiskala tudi Direkcijo za infrastrukturo. 

Ministrstvo in direkcijo so Blejci se-
znanili, da leta 2012 sprejeta trasa po ve-
ljavnem Občinskem podrobnem prostor-
skem načrtu torej ostaja v veljavi in da »so 
zdaj vse karte na mizi,« kot se je izrazil 
župan. 

Kot je povedal župan Janez Fajfar, so 
zdaj na vrsti pospešeni odkupi zemljišč 
tam, kjer zemljišča še niso odkupljena, 
ob tem pa je pozval občane, naj zemljišča 
prodajo, saj je druga možnost le še razla-
stitev, »tega pa si nihče ne želi«. 

Ponovno je poudaril, da za traso Ci-
vilne iniciative Mlino soglasodajalci v 
prostoru niso dali pozitivnih mnenj, kar 
pomeni, da predlagana trasa ne bi bila 
mogoča. 

»Pogodba z Direkcijo za infrastrukturo 
je že nekaj časa podpisana, verjamem, da 
se bo gradnja končno začela v začetku pri-
hodnjega leta,« je še povedal župan.

:::: Romana Purkart
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Zgodovinski (črn) dan za Bled
Patetične izjave župana na seji OS, da gre 
za zgodovinski dan za Bled in v izjavi za 
javnost o končanju agonije in negotovosti 
okoli izgradnje JRC, je treba postaviti v 
realne okvire. Trditev, da predlog CIM ni 
uresničljiv, je nekorektna. Idejna zasnova 
po varianti CI-A je po strokovni plati ve-
rificirana rešitev, projektant je priporočil 
nadaljevanje postopka. Svetniki so odlo-
čili drugače. Dejavnik odločanja je bila 
»časovna dimenzija«. Izbrali so varianto, 
ki naj bi omogočila skorajšnji začetek gra-
dnje. 

Dvanajst let je minilo, ko je takratni 
OS zavrnil pobudo CIM za spremembo 
LN. V zadevi JRC dvanajst izgubljenih let! 

Izdelava idejne zasnove potrjuje, da je 
tudi varianto CI-A možno umestiti v pro-
stor, s čimer je bila ovržena (ne)strokovna 
presoja odgovornega projektanta (2008), 
ki je ocenil, da je »potek predlagane tra-
se, glede na standarde, tehnično neizve-
dljiv«. Predhodno vrednotenje je pokaza-
lo, da ima vsaka od variant svoje prednosti 
in pomanjkljivosti. Zelo poenostavljeno 
rečeno, ena posega bolj v območje narav-
nega bogastva (CI-A), druga v območje 
kulturne dediščine (OPPN). Ohranjanje, 
varovanje in vzdrževanje enega in druge-
ga je v javnem interesu, oba pa sta ustavni 
kategoriji. Od svetnikov se ne pričakuje, 

da imajo znanja in vedenja, ki bi jim 
omogočila, da bi kritično pregledali pred-
stavitev povzetka mnenj nosilcev urejanja 
prostora in povzetka o ugotovitvah preli-
minarne primerjave variant. To je odgo-
vornost strokovnjakov, ki so pripravili in 
predstavili gradiva. 

Umestitev regionalne ceste v prostor je 
obsežen poseg, ki v prostor vnese trajne 
spremembe: spremeni podobo krajine in 
vpliva na kakovost bivanja. Napak, ki so 
posledica napačnih odločitev, ni možno 
odpraviti. Prostor je javna dobrina in na 
Bledu ključen razvojni vir. 

Čas, morda petletni zamik zaradi pri-
prave novega projekta, ob dvanajstih iz-
gubljenih letih, je pri odločanju o tako 
pomembni zadevi irelevanten. 

Lanska »tiskovka« ne dopušča dvoma 
o tem, da imamo vsi skupen cilj. Problem 
je v tem, da se ne zmoremo poenotiti, 
kako do njega priti na pravi način, zave-
dujoč se trajnostnega učinka in odgovor-
nosti do naslednjih rodov.

Področni minister je napovedal, da 
bi bilo po varianti OPPN možno pričeti 
z gradnjo ceste že začetkom leta 2021. 
Župan je v izjavah za medije to njegovo 
oceno prevzel in dodal, da bi bila cesta 
lahko zgrajena v 4 do 5 letih. Obe izjavi 
sta politično všečni, toda zavajajoči in 

neodgovorni, saj nimata realne podlage. 
Ocene izkušenih gradbincev se sučejo 
od optimističnih 7 do bolj pesimističnih 
8 let. Začetek gradnje pa bo odvisen od 
presoje upravnega sodišča, ali je OPPN 
varianta skladna z OPN. Tudi pri prido-
bivanju zemljišč bodo zapleti. Razlastitve 
bodo neizogibne. 

Tudi tokratna odločitev ni povod za 
slavje.

Vse kaže, da župan v času svojega žu-
panovanja ne bo imel priložnosti, da »bi 
zan'ga dal«.

P.S.  Znakovna omejitev dopušča le ni-
zanje dejstev, podrobne obrazložitve lah-
ko preberete na spletni strani Društva za 
varstvo okolja.

:::: Sonja Dornik
Spoštovani!
Ves postopek za izbiro trase poteka južne 
razbremenilne ceste je potekal skladno 
z demokratičnimi standardi, ki veljajo v 
naši državi. S Civilno iniciativo Mlino so 
pogovori potekali vsa leta, po več kot 50 
letih dogovarjanj o tem, ali bomo cesto 
zgradili ali ne in kje bo šla, pa mislim, 
da smo prišli do točke, ko se je bilo treba 
odločiti. To, da nimam priložnosti, da bi 
»zan'ga dal«, pa prav tako ne drži. Moja 
vrata so vedno odprta!

:::: Janez Fajfar, župan 

Kaj pa avtentična ponudba Bleda?
Ni le blejska kremšnita avtentična ponud-
ba Bleda, naraščajoč obisk naše izletniške 
kmetije na Mlinem priča o tem, da je v 
porastu segment obiskovalcev, ki iščejo 
avtentična doživetja. In kaj je lahko bolj 
avtentičnega od obiska starega vaškega je-
dra (registrirana naselbinska dediščina), 
kjer jim na izletniški kmetiji ponudimo 
pijačo, ki je naš domači produkt?

Naša kmetija ima status registrirane 
izletniške kmetije že 20 let in je prva in 
edina te vrste na Bledu. Za razliko od turi-
stičnih kmetij, ki poleg domačih proizvo-
dov ponudijo tudi namestitev, torej imajo 
turistične sobe, se na izletniški kmetiji 
ne nudi namestitev, nimamo turističnih 
sob. Za izletniško kmetijo je značilno, da 
gostom postrežemo domače produkte, ki 
morajo biti domače proizvodnje in to iz 
lastnih surovin. Mi smo specializirani za 
pijače. 

In kot poudarjajo v kmetijski svetoval-
ni službi, »na izletniški kmetiji Dorn'k 
dajejo velik poudarek na predstavitvi bo-
gate kulturne dediščine, katero z vese-
ljem predstavijo obiskovalcem (etnološki 
muzej, ogled bivalne hiše z ohranjeno 

prvobitno črno kuhinjo, kmetija je prvič 
omenjena leta 1085 v briksenških zapi-
sih). Poleg omenjenega skrbijo tudi za 
ohranitev starega visokodebelnega sadov-
njaka. Pridelek vsako leto skrbno prede-
lajo v sokove in žganja, katere ponudijo 
obiskovalcem na njihovi izletniški kmeti-
ji. Glede na to, da je Bled turistični kraj, 
bi bilo v prihodnje smiselno stremeti za 
tem, da bi se še živeče kmetije ohrani-
le. Potrebno jim je omogočiti, da svojo 
osnovno kmetijsko dejavnost opravljajo 
tudi v prihodnje in da jo nadgradijo z 
dopolnilnimi dejavnostmi.« Z vsem tem 
bogatimo pestrost turistične ponudbe na 
Bledu. 

Sprašujem se, kje v tej zgodbi je zavod 
Turizem Bled, ki smo mu zaupali upra-
vljanje z blejskim turizmom? Indiferen-
ten molk ga ne odvezuje obveznosti, da 
se aktivno vključi v iskanje najboljše mo-
žne rešitve za umestitev južne obvoznice 
v prostor enkratne lepote Blejskega kota, 
kar pa veljavna varianta OPPN vsekakor 
ni. Južna razbremenilna cesta, ki bo juž-
no jezersko obalo razbremenila  motor-
nega prometa in osrednji del turističnega 

Bleda tranzitnega prometa, bo po veljavni 
trasi speljana skozi območje zgodovinske 
vasi. S tem se krči prostor, ki ima poten-
cial za turistični razvoj tudi za naslednje 
rodove. 

Veljavna trasa poseže globoko v star 
sadovnjak, kar pomeni krčenje sadovnja-
ka, posledično krčenje ponudbe in ogroža 
eksistenco na kmetiji. Krčenje avtentične 
ponudbe zmanjšuje atraktivnost tega pro-
stora in posledično zmanjšuje obisk. 

Ali je potem prihodnost naše kmetije, 
da bomo na avtobusnem postajališču Mli-
no nudili hamburgerje in Coca Colo?

:::: Monika Poklukar

Prejeli smo

Na Selišah raste 
Medgeneracijski center 
Vezenine Bled
Začela se je gradnja Medgeneracijskega 
centra Vezenine Bled. Občina Bled in 
družba Kovinar gradnje ST sta pogodbo 
o izgradnji podpisali 30. aprila.  Izgradnja 
Medgeneracijskega centra Bled je ena iz-
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med največjih investicij v zadnjih letih, 
pravi blejski župan Janez Fajfar, ki doda-
ja, da »bo že sama konstrukcija prelepa, 
lesena, spominjala bo na tovarno Vezeni-
ne. V stavbi, ki bo stala tam, kjer so ne-
koč bile legendarne Vezenine Bled, bosta 
med drugim našla svoj prostor center za 
dnevno varstvo starejših in nova blejska 
knjižnica«. Medgeneracijski center bo 

stal na Selišah, v neposredni bližini vrtca, 
šole in Infocentra TNP, namenjen pa bo 
občankam in občanom Bleda. Končan bo 
konec prihodnjega leta, Nepremičninski 
sklad pokojninskega in invalidskega zava-
rovanja pa bo zraven zgradil še oskrbova-
na stanovanja, investiciji bosta po načrtih 
končani skupaj. 

:::: Romana Purkart

Nove cene komunalnih storitev
Uporabnike storitev gospodarskih javnih 
služb oskrbe z vodo ter zbiranja in odvoza 
odpadkov na območju Občine Bled obve-
ščamo, da se bodo s 1. 7. 2020 spremeni-
le cene navedenih storitev. Občinski svet 

Občine Bled je na 8. redni seji dne 23. 6. 
2020 potrdil nove cene izvajanja navede-
nih komunalnih storitev, ki jih je predla-
gal izvajalec Infrastruktura Bled d.o.o. V 
spodnjih preglednicah so prikazane sedaj 

veljavne cene storitev, ki se obračunavajo 
uporabnikom, in nove potrjene cene, ki 
se bodo obračunavale od 1. 7. 2020 dalje. 

Aktualno

Javna služba/storitev enota obračuna
stara cena storitve  

(od 1. 11. 2018)
nova cena storitve  

(od 1. 7. 2020)

OSKRBA Z PITNO VODO v EUR v EUR

a. Omrežnina/premer vodomera:

DN ≤ 20 kos/mes 4,7034 4,8044

20 < DN < 40 kos/mes 14,1102 14,4132

40 ≤ DN < 50 kos/mes 47,0340 48,0440

50 ≤ DN < 65 kos/mes 70,5510 72,0660

65 ≤ DN < 80 kos/mes 141,1020 144,1320

80 ≤ DN 100 kos/mes 235,1700 240,2200

100 ≤ DN < 150 kos/mes 470,3400 480,4400

b. Vodarina m3 0,3906 0,4856

Javna služba/storitev
stara cena storitve 

(od 1. 11. 2018)
nova cena storitve 

(od 1. 7. 2020)

ZBIRANJE DOLOČENIH VRST  
KOMUNALNIH ODPADKOV

v Eur / m3 v Eur / kg v Eur / m3 v Eur / kg

a. Javna infrastruktura 1,5832 0,0074 1,7118 0,0062

b. Izvajanje storitev 32,9916 0,1542 46,0259 0,1667

ZBIRANJE BIOLOŠKO RAZGRADLJI-
VIH KUHINJSKIH ODPADKOV IN  
ZELENEGA VRTNEGA ODPADA

v Eur / m3 v Eur / kg v Eur / m3 v Eur / kg

a. Javna infrastruktura 1,0152 0,0141 0,8422 0,0128

b. Izvajanje storitev 21,2040 0,2945 22,7010 0,3450

Povprečnemu gospodinjstvu v Občini Bled, z vodomerom velikosti DN 20 in z mesečno porabo vode 12 m3, se bo mesečni strošek 
oskrbe z vodo povečal za 1,24 EUR brez DDV oz. za 1,36 EUR z DDV.

Povprečnemu gospodinjstvu v Občini Bled, z velikostjo zabojnikov 120 l, se bo mesečni strošek odvoza mešanih odpadkov in ločeno 
zbrane embalaže povečal za 3,42 EUR brez DDV oz. za 3,74 EUR z DDV.
Gospodinjstvu, ki za zbiranje in oddajo bioloških odpadkov uporablja svoj zabojnik velikosti 120 l, se bo mesečni strošek odvoza 
biorazgradljivih odpadkov povečal za 0,69 EUR brez DDV oz. za 0,76 EUR z DDV.

:::: Izvajalec GJS Infrastruktura Bled d.o.o.
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Inšpekcijski nadzor:: blejsko kanalizacijsko omrežje nima iztoka 
v Blejsko jezero
Zaradi stanja Blejskega jezera je inšpek-
torica za okolje Inšpektorata za okolje in 
prostor, po uradni dolžnosti, pri lastniku 
lokalne gospodarske javne infrastrukture 
na Bledu – Občini Bled – izvedla kon-
trolni inšpekcijski nadzor odvajanja ko-
munalnih odpadnih voda v centru Bleda, 
aglomeracije Podhom in Zasip, ki mejita 
na Blejsko jezero.

Po podatkih uradnih evidenc je v cen-
tru Bleda zgrajenega med 98 % do 99 % 
javnega kanalizacijskega omrežja. Tudi 
komunalne odpadne vode iz otoka so 
povezane na javno kanalizacijo. Blejsko 
kanalizacijsko omrežje nima iztoka v 
Blejsko jezero. Komunalne odpadne vode 
se po dveh kanalih stekajo v centralno či-
stilno napravo Bled. V-kanal je sodoben, 
M-kanal pa je kanal starejšega tipa, po 
katerem se do razbremenilnika oziroma 
na centralno čistilno napravo skupaj ste-
kajo komunalne odpadne vode in zaledne 
izvirske vode Ušivec. Inšpektorica si je 
ogledala posnetke pregleda M-kanala, ki 
so ga opravili s kamero v letošnjem janu-
arju. Iz pregleda s kamero je razvidno, da 

na nekaterih mestih v kanal vdira izvirska 
voda, ki zlasti ob deževjih povzroča preli-
vanje iz razbremenilnika, saj zaradi pre-
velikih količin zaledne in izvirske vode 
črpalni sistem razbremenilnika ne more 
prečrpati celotne količine vode na CČN 
Bled. Občina Bled načrtuje izgradnjo lo-
čenega sistema za odvajanje odpadnih in 
padavinskih voda, ki jo bo izvedla po izve-
deni gradnji južne razbremenilne ceste. 
Ob ločenem odvajanju odpadnih in iz-
virskih voda bi CČN Bled zadostovala za 
8000 PE stalnih prebivalcev in občasnih 
turističnih nastanitev.

Na kontrolnem inšpekcijskem nadzo-
ru odvajanja komunalnih odpadnih voda 
v centru Bleda je inšpektorica preverila 
tudi izvajanje dveh inšpekcijskih odločb, 
ki sta bili občini izdani zaradi manjka-
jočih delov kanalizacijskega omrežja. 
Odločbi določata, da mora Občina Bled 
do 31. 12. 2020 zgraditi manjkajoče ka-
nalizacijsko omrežje na območju aglo-
meracije ID 3495 Podhom, druga pa, da 
mora, prav tako do 31. 12. 2020, urediti 
manjkajoči del kanalizacijskega omrežja 

na območju aglomeracije ID 3475 Zasip. 
Na dan inšpekcijskega pregleda je bilo 
ugotovljeno, da inšpekcijska zavezanka 
obe odločbi izvršuje, so v izjavi za javnost 
zapisali na ARSU. 

Na Občini Bled so zadovoljni, da je 
Bled dobil tudi uradno potrditev tega, da 
noben kanalizacijski vod ni speljan v je-
zero. Kanalizacijsko omrežje je v jezerski 
skledi zaprto, gradnja na območju aglo-
meracij Podhom in Zasip bo do konca 
leta končana. Ravno tako je rešen pro-
blem s kanalizacijo na Blejskem otoku, 
saj je Župnija Bled z obsežnim in zahtev-
nim projektom kanalizacijo z otoka pod 
jezerom speljala do obale in naprej po 
obstoječem kanalizacijskem sistemu do 
čistilne naprave. 

Optimistični so tudi glede sanacije M-
-kanala, ki poteka po Ljubljanski cesti, to-
rej glavni prometnici z Bleda do Bohinja. 
Sanacija bo namreč možna takrat, ko bo 
zgrajena južna razbremenilna cesta, saj 
bo med deli treba cesto zapreti. 

:::: Romana Purkart

Gradnja šestih avtobusnih postajališč
Občina Bled je v okviru evropskega pro-
jekta Počakaj na bus začela z izgradnjo še-
stih avtobusnih postaj v vaseh Zasip, Ko-
ritno in Bodešče. Novo postajo bodo tako 
dobili v Sebenjah v Zasipu, štiri na Kori-
tnem in eno v Bodeščah. Obstoječe hiške 
bodo zamenjali na Selu in v Ribnem.

V okviru sredstev za projekt LAS Go-
renjska košarica – za operacijo »Počakaj 
na bus« je za ta namen zagotovljenih do-
brih 73 tisoč evrov. Znesek sofinanciranja 
iz evropskih sredstev predstavlja 85 % 
upravičenih stroškov operacije.

Gradbena dela so vredna 50.000 evrov, 
tako da je projekt skupaj težak več kot 
120.000 evrov. 

:::: RP

S SRCEM NA POTI – brezplačni prevozi za starostnike
Občina Bled je del projekta Prostofer. V 
okviru sredstev za projekt LAS – Gorenj-
ska košarica za operacijo »Medgeneracij-
ski centri« (program EKSRP – Evropski 
sklad za razvoj podeželja) je za nabavo 
električnega vozila zagotovljenih 36.000 
evrov. Znesek sofinanciranja iz evrop-
skih sredstev znaša dobrih 20.000 evrov. 
Avto, ki bo na voljo, bo Nissan Leaf. 

Kaj je Protosfer?
Prostofer je skovanka iz besed 'prostovolj-
ni' in 'šofer'. Prostofer je projekt zavoda 
Zlata mreža.

Protosfer je trajnostni vseslovenski 
prostovoljski projekt za mobilnost starej-
ših, ki povezuje starejše osebe, ki potre-
bujejo prevoz in ne zmorejo uporabljati 
javnih in plačljivih prevozov, s starejšimi 

aktivnimi vozniki, ki pa po drugi strani 
radi priskočijo na pomoč. Številni starej-
ši imajo velike težave s prevozi, sploh če 
so doma zunaj mestnih središč, kjer ni 
razvite avtobusne mreže. Tisti bolj odda-
ljeni se velikokrat ne morejo odpraviti po 
opravkih, kadar si želijo, temveč se prila-
gajajo možnostim oziroma času, ko jim 
lahko pomagajo družinski člani ali pri-
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jatelji. Nekateri uporabljajo taksi, vendar 
pa to pomeni dodatne stroške, kar je za 
številne prevelik finančni zalogaj, zato to-
vrstnih prevozov ne uporabljajo. 

Komu je namenjen Protosfer?
Prostofer je namenjen vsem tistim starej-
šim, ki ne vozijo sami, nimajo sorodnikov 
in imajo nizke mesečne dohodke, pa tudi 
slabše povezave z javnimi prevoznimi 
sredstvi. Prostofer jim omogoča lažjo do-
stopnost do zdravniške oskrbe, brezplač-
ne prevoze do javnih ustanov, trgovinskih 
centrov ipd.

Zakaj Protosfer?
Brezplačni prostoferski prevozi starejšim 
omogočajo:
• večjo mobilnost,
• večjo socialno vključenost, 
• medsebojno povezovanje, 
• medsebojno pomoč, 
• boljšo kvaliteto življenja v tretjem ži-

vljenjskem obdobju, 
• čim dlje lahko ostanejo doma (čim ka-

snejši odhod v dom za ostarele).
Druženje in občutek koristnosti igrajo 
pomembno vlogo pri aktivnem staranju. 

Kako deluje Protosfer? 
Uporabnik, ki potrebuje prevoz, pokliče 
na brezplačno številko 080 10 10. V ko-
munikacijskem centru nato zabeležijo 
njegove podatke in lokacijo prevoza. Po 
najavi prevoza klicni center obvesti pro-
stovoljnega voznika o prevozu in to spo-
roči uporabniku, za katerega se opravi 
prevoz. Vozilo je zagotovljeno s strani 
občine, prav tako je poskrbljeno za za-
varovanje tako voznika kot tudi sopotni-
kov. Klicni center je na voljo za rezerva-
cije prevozov vsak delovnik med 8.00 in 
18.00, rezervacijo prevoza pa je potrebno 
najaviti vsaj 3 dni pred izvedbo storitve. 

Vozniki prostovoljci bodo prevoze opra-
vljali od ponedeljka do petka med 8.00 in 
16.00, izjemoma pa se lahko dnevi in ure 
tudi prilagodijo potrebam.

Kdo je lahko Protosfer?
Prostovoljni šofer je lahko vsak, ki ima 
veljavno vozniško dovoljenje in je v svo-
jem prostem času pripravljen pomagati 
tistim, ki prevoze potrebujejo. Vendar pa 
so prostoferji v resnici veliko več kot zgolj 
prostovoljni vozniki – svojim sopotnikom 
nesebično pomagajo tudi, ko ti izstopijo 
iz avta: pri zdravniku jih pospremijo do 
čakalnice in počakajo nanje med pregle-
dom, pomagajo nesti vrečke iz trgovine 
in jim priskočijo na pomoč pri vzpenja-
nju po stopnicah ... To so ljudje z velikim 
srcem, ki jemljejo svojo humanost za sa-
moumevno in častno dejanje. 

Kako postati Protosfer?
Vozniki, ki želijo postati prostoferji, to 

sporočijo na občino, v kateri živijo in je 
priključena projektu Prostofer. 

Kontaktna oseba: Marija Ferjan, tel.: 
04/575 01 16, e-mail: marija.ferjan@
bled.si.

Zakaj je Protosfer družbenokoristen 
projekt?
S t. i. prostoferstvom se povečuje ude-
ležba starejših v cestnem prometu in iz-
boljšuje njihova mobilnost. Poleg tega se 
izboljšuje varnost v cestnem prometu in 
povečuje socialna vključenost starejših 
na splošno, obenem pa povečuje cenov-
na dostopnost  prevozov. V zadnjem času 
postaja projekt prostoferstva tudi ekološki 
oziroma prijazen do okolja, saj stremimo 
k temu, da prostoferji uporabljajo elek-
trična vozila. 
• Slovenija se že uvršča med 'zelo stare' dr-

žave, saj je danes pri nas vsak peti prebi-
valec starejši od 65 let. 

• Delež starejših od 60 let se na leto pove-
čuje za 3 %. 

Zakaj bi k projektu Protosfer morala 
pristopiti vsaka občina?

Glede na to, da se dviguje starostna 
meja in povečuje število starostnikov, 
postajajo potrebe po skrbi za starejše vse 
večje. Prostofer je eden od projektov, ki 
na celovit način rešuje problematiko mo-
bilnosti starejših občanov, zato k projektu 
v zadnjem času intezivno pristopajo šte-
vilne slovenske občine, ki želijo svojim 
starejšim občanom ponuditi možnost 
brezplačnih prevozov, ko jih nujno potre-
bujejo. 

Nekatere občine uporabljajo električna 
vozila – zanje so si občine zagotovile tudi 
polnilnice, ki so obenem tudi parkirno 
mesto za to vozilo. Dodana vrednost na-
jema ali nakupa vozila za prostoferstvo pa 
je lahko tudi uporaba tega vozila za kake 
druge občinske namene, ko je vozilo pro-
sto.

Prednosti projekta Prostofer, ki jih ne 
smete spregledati::
• brezplačni klici za uporabnike
• 100-odstotna odzivnost klicnega cen-

tra
• zagotovljena celostna storitev in kako-

vost na vseh ravneh
• zagotavljanje prostovoljnih voznikov
• brezplačno usposabljanje in izobraže-

vanje voznikov
• brezplačna namestitev računalniškega 

programa oz. aplikacije in možnost iz-
voza podatkov ter izdelava statističnih 
izkazov

• večja medijska prepoznavnost občin 
zaradi velike odmevnosti projekta

• možnost pridobivanja razpisnih sredstev

:::: Marija Ferjan, Občina Bled

Banke in sodobne bančne storitve med epidemijo
V času med epidemijo se je naše vsako-
dnevno bančno poslovanje čez noč kore-
nito spremenilo.  

Marsikdo je bil v dneh, ko je bila Go-
renjska banka na Bledu zaprta, v stiski, 
saj ni vedel, kako in kaj. V času, ko banka 
ni obratovala, so bili zaposleni nenehno v 
stiku s svojimi komitenti preko klicnega 
centra in jim poskušali pomagati na tak 
način. 

V banki so poskrbeli tudi za nemoteno 
delovanje vseh bankomatov v mreži. Na 
bankomatu v Mercatorjevem centru na 
Bledu je moč plačati tudi položnice, in 
to zelo enostavno, s skeniranjem. Plačilo 
je izvedeno takoj, ustrezno pa se v istem 

trenutku posodobi tudi stanje na transak-
cijskem računu. V času epidemije je bila 
storitev za komitente Gorenjske banke v 
celoti brezplačna. Digitalno bančništvo, 
ki vključuje predvsem spletno in mobilno 
banko, ni nova storitev, a se je v tem času 
izkazalo za nepogrešljivo. Gre za izredno 
hitro, enostavno in varno bančno poslo-
vanje, ki skoraj v celoti nadomesti obisk 
poslovalnice. 

V udobju domačega kavča lahko preko 
spletne ali mobilne banke plačujemo po-
ložnice in račune, spremljamo porabo na 
računu in karticah, pošiljamo sporočila 
banki in še mnogo več. Zagotovo najve-
čja prednost pa je dosegljivost storitev, saj 

lahko vse omenjeno uporabljamo 7 dni v 
tednu in 24 ur na dan. V času epidemije 
so si mnogi oddahnili, da imajo elektron-
sko bančništvo, čeprav je povsem jasno, 
da stika z ljudmi ne more v celoti nado-
mestiti, zato so se zelo potrudili in banko 
odprli takoj, ko je bilo to možno. Banka 
zdaj posluje normalno, za čimbolj varen 
obisk in ohranjanje zdravja komitentov 
so v Gorenjski banki uvedli številne pre-
ventivne ukrepe. 

S selitvijo poslovalnice v Mercatorjev 
center na Seliše je banka sedaj še lažje do-
stopna in nudi več prostora za parkiranje 
vašega jeklenega konjička. 

:::: Romana Purkart
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Zasipške igre
V nedeljo, 28. junija, so na nogometnem 
igrišču na Homu pod okriljem Turistič-
nega društva Zasip ter v sodelovanju z 
domačim športnim društvom potekale 
tradicionalne Zasipške igre. Športni do-
godek smo že 8. leto zapored organizirali 
z namenom aktivnega druženja domači-
nov in domačink. Tekmovalci in tekmo-
valke so tekmovali v štirih disciplinah, 
in sicer v prstometu, strelih na gol, vleki 
vrvi in odbojki. Igre smo tokrat otvorili 

KS Zasip praznuje  

s krosom za otroke ter obenem postavili 
poligon, na katerem so se lahko najmlaj-
ši zabavali tudi tekom dneva. Za pomoč 
pri izvedbi dogodka se najlepše zahvalju-
jem predvsem članom TD in ŠD Zasip 
ter komentatorju Niku Rakovcu. Zahvala 
gre tudi vsem sponzorjem, ki so nam v 
letošnjem letu prijazno podarili nagrade, 
to so Infrastruktura Bled, gostilna Kurej, 
kmetija Tersegvav, Gozdni mož in Turi-
stično društvo Gorje. Pri izvedbi dogodka 

smo upoštevali priporočila Nacionalnega 
inštituta za javno zdravje in kljub manj-
šemu številu sodelujočih preživeli zabav-
ne urice v športnem duhu na Homu. V 
prihodnjem letu načrtujemo nekaj novo-
sti in upamo, da se bomo takrat že lahko 
družili bolj sproščeno in na dogodek pri-
vabili večje število športnih navdušencev. 
Vsem skupaj lep pozdrav iz Prgarije!

:::: Mateja Vilman

Sveža je mehka, sladka in sočna, suha 
postane trda, odporna, za kruh uporabna. 
Najbrž sta imeni Prgarija in Prgarji po-
vezani s trdoživostjo naših prednikov in 
danes tudi nas samih. 

V krajevni organizaciji ZB za vrednote 
NOB smo veseli in tudi ponosni, da se ak-
tivnosti ob krajevnem prazniku v Zasipu 
dogajajo v počastitev in spomin na eno 
prvih uspelih sabotažnih akcij na Gorenj-
skem.

Miniranje cevovoda pri hidroelektrarni 
v Piškovci so 5. avgusta 1941 izvedli trije 
vaščani iz Zasipa. Delovali so kot organi-
zirana trojka, ki jih je OF zaradi varnosti 
sestavila za vsako diverzantsko akcijo po-
sebej.

To je bilo dejanje, ki je zaradi preki-
nitve dobave elektrike delno zaustavilo 
obratovanje jeseniške železarne, kjer so 
proizvajali kvalitetno železo za nemške 
tanke. Takrat, sredi leta 1941, ko so nacisti 
napadli Rusijo, je bilo to pogumeno de-
janje, ki je imelo velik moralno političen 
učinek.

Nemci kljub mrzličnemu iskanju di-
verzantov nikoli niso izsledili. V Zasipu 
izdajstva vsa leta okupacije ni bilo, na kar 
smo še danes lahko ponosni. Narodna 

zavest Zas'planov in njihov uporni duh 
sta povezana tako z bližino železarne in z 
močnim delovanjem kulturno-prosvetne-
ga društva. Ni čudno, da še danes v kra-
jevni skupnosti družno in uspešno deluje 
osem društev in organizacij.

Letos so prireditve zaradi korona situ-
acije nekoliko omejene, vendar se kljub 
temu v vasi marsikaj dogaja. Člani Kra-
jevnega odbora ZB za vrednote NOB 
Zasip smo 4. julija že osmič organizirali 
spominski pohod po kurirski poti z Meža-
kle na Hom. Gorjanci so se nam pridru-
žili pri spominskem obeležju na Mežakli. 
Bilo je 22 pohodnikov. Hodili smo 2 uri 
30 min, ko smo po lepo uhojeni poti in po 
obronku Homa prišli do cerkvice sv. Kata-
rine in gostišča Jurček, ki pa je bilo žal še 
zaprto. Običajnega tovariškega srečanja s 
Kurejevim golažem in kulturnim progra-
mom na igrišču letos ni bilo. Privoščili pa 
smo si dober sendvič in osvežilno pijačo. 
Razšli smo se z željo, da nas bo v nasle-
dnjem letu še več. 

V znak spoštovanja na dogodke 5. av-
gusta 1941 bomo položili lovorov venček 
pri spominskem obeležju na stavbi HE v 
Piškovci. Predvidoma v začetku avgusta 
bomo obiskali partizansko spominsko 

obeležje na Oblakovi planini na Jelovici, 
kjer je v avgustu 1942 padel Janez Am-
brožič – Kvad'vov Janez, eden od udarne 
trojke, ki je razstrelila cevovod v Piškovci.

Prgarska trma se v Zasipu nadaljuje, 
pridružite se nam. Gibljemo se predvsem 
v naravi.

Tovariški pozdrav. 

:::: Bojan Trseglav, KO ZB Zasip  

Klopi
Če se sprašujete o nevarnih živalih v na-
šem okolju, ne pozabite na klope. Kljub 
temu, da so očem komaj vidni, pa pri lju-
deh povzročajo obilico strahu, saj lahko 
prenašajo povzročitelje bolezni, kot so 
lymska borelioza, klopni meningoencefa-
litis in humana granulocitna anaplazmo-
za. Če klopa pravočasno odkrijemo in od-
stranimo, zmanjšamo možnost okužbe. 

Klopa pravilno odstranimo s posebno 
pinceto za odstranjevanje klopov, ki je na 
voljo v lekarnah. S pinceto ga primite čim 
bolj pri koži. Skušajte ga izvleči počasi in 
ne sunkovito, saj je v tem primeru ver-

jetnost, da se vam klop zatrga, večja. Če 
delček klopa ostane v vaši koži, ga lahko 
skušate odstraniti s pomočjo igle oziro-
ma počakate do naslednjega dneva, ko 
ga koža sama izrine na površje. Zatrgan 
klop ni razlog za obisk zdravnika oziroma 
ambulante nujne medicinske pomoči. Ta-
kšno stanje zdravju ni nevarno, prav tako 
ni večje verjetnosti prenosa okužbe s klo-
pa na vas. 

Na mestu pika klopa lahko nastaneta 
srbeča rdečina in oteklina, ki se pojavita 
kot lokalna posledica alergijskega ali to-
ksičnega odziva na pik. Takšne težave 

izzvenijo v nekaj dnevih in zdravju niso 
nevarne. Kdaj pa morate zaradi pika klo-
pa nujno obiskati zdravnika? Kadar imate 
povišano telesno temperaturo, bruhate, 
imate hud glavobol ali v primeru, ko se 
vam kjerkoli na telesu pojavi kolobarjast 
izpuščaj. 

Torej, če imate klopa, ga lahko odstra-
nite sami, zatrgan klop ni zdravju neva-
ren in zdravnika obiščite le v primeru po-
slabšanja zdravstvenega stanja.  

:::: Nika Teran, Zdravstvenovzgojni center  
Bled – Bohinj
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Pod soncem je dežela, ki Prgarija ji je ime
Po epidemiji, ki nam je vzela prečudovit pomladni čas, po na-
črtih, ki smo jih delali ob prehodu v novo leto in so se skrivali 
med darili v pismih in voščilnicah, smo končno dočakali poletje. 
Poletje, a ne vroče, ker nam virus še kar ne da miru, saj so se 
zaradi razmer tudi naši načrti zagotovo v veliki meri spreme-
nili. Marsikaj res ni več, kot je bilo! Dramatične spremembe v 
svetu so vplivale tudi na naše navade in vrednote preživljanja 
prostega časa in počitnic. V naši čudoviti vasici, v našem Zasipu, 
v naši Prgariji, smo kljub vsemu optimistični, delovni in kraj je 
v zadnjem času res kar precej spremenil podobo. Nove strešne 
kritine, fasade, tlakovane površine, desetletja težko pričakovan 
pločnik do gostilne Kurej ter urejena vozišča za kolesarje, bal-
konske ograje, ki se šibijo od prečudovitega cvetja, da vzorno 
urejenih okolic hiš, polj in njiv ni prehvaliti. Resnično živimo v 
kraju delovnih in srčnih ljudi, seveda z manjšimi izjemami, ki 
bi sicer želeli skaliti to podobo »oltarja Gorenjske« kot seveda 
povsod drugje po svetu. 

Naša medsebojna druženja, kulturno-umetniški dogodki, 
koncerti, ki smo jih imeli v preteklem poletju, so ta trenutek še v 
mirovanju. Ker upamo na obetavnejšo, bolj zdravo jesensko ob-
dobje, pripravljamo tudi na tem področju spet kaj privlačnega za 
vse krajane in tiste, ki si želijo spoznavati naše kraje in običaje. 

V tem prehodnem obdobju smo se zato po svojih močeh anga-
žirali s fizično pomočjo novemu najemniku Jurčka na Homu, 
g. Bojanu Gogali. Sledili smo njegovim željam, da bi ta lokacija 
nudila otrokom, mladim družinam in ostalim obiskovalcem kar-
seda prijazen ambient, kjer bi se naužili čistega zraka, kjer bi se 
lahko potopili v romantičen pobeg v uživanju božanske narave, 
kjer bi otroci lahko tudi z babicami in dedki preživljali nepozab-
ne počitnice. Te so letos res za vse malček drugačne, a ker pravi 
pregovor, »da je vsako slabo za nekaj dobro«, potem smo tudi mi 
izkoristili našo pomoč v smislu pregovora »v slogi je moč«. Sku-
pna enkratna dopoldanska sobotna akcija vseh društev se je na-
daljevala v bolj okrnjeni zasedbi tudi v naslednjih dneh in vsak 
čas bo podoba lokala z vso okolico resnično kot iz pravljice. G. 
Bojanu je tako lažje, saj je zaradi številnih okoliščin pričel z rea-
lizacijo svojih načrtov že v turistični sezoni, na katero bi bil sicer 
pripravljen in opremljen že prej. Privoščimo in pomagajmo, da 
bodo vsi obiskovalci Jurčka zadovoljni ter z veseljem prihajali v 
njegovo prisrčno, domačo in gostoljubno človeško naravo, s tem 
pa tudi v naravo Homa, sv. Katarine, Zasipa in Bleda. Bojanovo 
in naše povabilo se glasi: »Obiščite nas, mi vas bomo razvajali!«

:::: Mag. Dragica M. Sternad Kenda, KUD Zasip

Ugotavljanje medenja v gozdovih
Sedaj je čas, da čebelarji pripeljejo čebele na pašo in točijo med. 
V maju na cvetlični in akacijev med, junija na lipov in kostanjev 
med in julija na smreko, hojo in gozdni med. Da pa vemo, kje in 
kaj ter v katerem področju medi, uporabljamo digitalne tehtnice 
in na njih panj s čebelami, ki jih razporedimo po gozdovih Po-
kljuke in Jelovice. Tudi letos smo na Jelovici in Pokljuki postavili 
taka stojala, kot so na sliki, v tej hišici je panj s čebelami in di-
gitalna tehtnica. Ta dnevno sporoča podatke na Čebelarsko zve-
zo Slovenije. Pozno zvečer čebelarji po celi Sloveniji tako vedo, 

kje kaj medi in kakšna paša je trenutno na voljo. V Sloveniji je 
trenutno v opazovanju okoli 60 stojal s tehtnicami. To opravlja 
Opazovalna služba medenja pri ČZS in usmerja čebelarja s če-
belami na pašo. Čebelarji Čebelarske družine Bled – Gorje imajo 
poleg teh mest za opazovanje medenja tudi tehtnice na Mežakli, 
ob sotočju Save, na Selu, v Radovni in podobno. Vsak čebelar 
ima pri svojem čebelnjaku na tehtnici en panj, da vidi, kakšen je 
dnevni doprinos čebel z medno tekočino. Naj medi!

:::: Lovro Legat, čebelar

Slovesnosti na Vodiški planini ne bo
5. avgust, dan ustanovitve Cankarjevega bataljona, je praznik 
Občine Radovljice. Ob tej priložnosti je bila vedno spominska 
svečanost ob Partizanskem domu na Vodiški planini, kjer se je v 
zavetju jelovških gozdov bataljon formiral.

Že v lanskem letu je vzklila ideja, da se spremljajoče objekte 
Partizanskega doma obnovi in uredi okolico, da bo praznične 
dni leta 2020 dostojno pričakal. Krepko nam je zagodla epide-
mija, pa vendar nam je po dobrih 700 urah prostovoljnega dela 
uspelo. Svečanosti, kot smo je vajeni, zaradi nastalih razmer žal 
ne bo. Združenje bo ob skromni udeležbi praporov in članov ter 
nekaj zahvalnih besedah takratnemu dejanju položilo venec. Ker 

pa je Vodiška planina in z njo tudi Partizanski dom priljubljena 
izletniška točka, bo od 1. do 8. avgusta 2020 potekal praznični 
teden, kjer se bodo dobrote običajno prazničnega dneva razpote-
gnile. Tako boste lahko posamezno in v skladu s priporočili opra-
vili prijeten izlet, počastili praznik in, upam, se tudi spomnili 
dogodka, kateremu je praznik namenjen.

Tudi spominski pohod na Triglav je bil letos zelo okrnjen, 
prav tako slovesnost na Pokljuki, kjer so prav tako sodelovali 
samo osrednji prapori. 

Hvala in vse dobro!

:::: Danijela Mandeljc, predsednica Združenje borcev za vrednote NOB Radovljica
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Poslovila se je akademska slikarka in častna občanka Občine 
Bled Melita Vovk
V 93. letu se je poslovila akademska sli-
karka in častna občanka Občine Bled, go-
spa Melita Vovk. 

Gospa Melita Vovk se je rodila 14. ju-
nija 1928 kot ena od treh hčera Antona 
Vovka ml. iz znamenite blejske gostinske 
in hotelirske rodbine. Vse njeno življenje 
je zaznamovalo slikarstvo. Diplomirala je 
leta 1951 iz slikarstva pri Maksimu Sede-
ju na Akademiji za likovno umetnost in 
oblikovanje v Ljubljani. Študirala je na 
Akademiji za uporabno umetnost v Lju-
bljani, v letih 1951–1953 nadaljevala na 
specialki za grafiko pri Božidarju Jakcu, 
kjer je opravila tri semestre in 1972 diplo-
mirala pri Riku Debenjaku. Med letoma 
1953 in 1956 je učila na nižji gimnaziji na 
Bledu, od leta 1957 do 1973 bila v svobo-
dnem poklicu, 1974–1977 višja strokovna 
sodelavka za scenografijo na Akademiji 
za igralsko umetnost, od 1978 je bila po-
novno svobodna umetnica, upokojila se 
je leta 1984. Kot pravi sama, je umetniško 
žilico podedovala po materi, hčerki Irme 
Polak, slovite slovenske operne pevke v 
Zagrebu. Leta 1957 se je poročila s knji-
ževnikom Bojanom Štihom, tudi njuna 
hči Ejti Štih je izjemna slikarka. Prepoto-
vala je domala vso Evropo. Po letu 1979 
je dlje časa ostala na Nizozemskem, kjer 
se je poročila s slikarjem Roelofom Fran-
kom. Za vsako sliko, portretom ali ilustra-
cijo je skrit namig za zanimiv roman o 
njenih potovanjih in iskanju obraza ume-

tnosti. Veliko slavnih obrazov, s katerimi 
se je družila, je tudi narisala: Božidarja 
Jakca, Lili Novy, Heinricha Bölla, Josepha 
Beuysa ... Vseh se je živo spominjala.

Leta 1953, ko se je vrnila s prve rajže po 
tujini, so osnovali Grupo 53. Sestavljali so 
jo slikarji Milan Berbuč, Mire Cetin, Fran-
ce Peršin, Marko Šuštaršič, Marjan Tršar 
ter kipar Drago Tršar in Melita Vovk. 

Melita Vovk se je v svojem življenju po-
svetila slikarstvu, grafiki, risbi, ilustraciji, 
scenografiji, kostumografiji in karikaturi. 
Njeno temeljno izrazilo pa je risba – spr-
va čista, realistična, obrisna risba, ki jo je 
sčasoma s skiciozno potezo dopolnjevala 
z značilnimi karikiranimi detajli in tako 
dosegla specifično humorno naravnanost 
predvsem ilustratorskega dela. Melita 
Vovk je med drugim tudi dvakratna na-
grajenka Borštnikovega srečanja. 

Težišče njenega dela je bila ilustraci-
ja. Tako pri delu za mlade in odrasle kot 
v osnutkih za sceno in kostume se je z 
bogato likovno ustvarjalno domišljijo in 
poglobljenim razumevanjem vživljala v 
literarne predloge. Ilustrirala je nad 80 
knjig.

Portretirala je ob kongresih PEN na 
Bledu, srečala se je s Samuelom Becket-
tom in Arthurjem Millerjem, kot prva je 
ilustrirala pravljico Juri Muri v Afriki av-
torja Toneta Pavčka. Od 1956, ko je prvič 
prispevala osnutke za sceno, se je vse bolj 
posvečala tudi scenografiji in kostumo-

grafiji. Sodelovala je pri več kot 50 pred-
stavah za gledališče. Napisala pa je tudi 
več duhovitih potopisov, ki jih je opremila 
z lastnimi risbami, in strokovnih člankov 
o aktualnih in strokovnih vprašanjih ter 
spominskih zapiskov. Široka razgleda-
nost ter živo zanimanje za družbena do-
gajanja in vsebino medčloveških odnosov 
sta jo z njej lastno človečnostjo, smislom 
za humor in blago ironijo ter kritičnostjo 
vodila pri likovnem in publicističnem 
delu.

Blejski občani se bomo Melite Vovk 
spominjali kot drage soobčanke in vedno 
prijetne, razgledane in duhovite sogovor-
nice. 

:::: Občina Bled

Ustvarjalni načrti KUD-a Kamot iz Zasipa za novo sezono
V poletnih mesecih v našem društvu ka-
limo ideje za pester začetek jeseni. Upa-
mo, da bomo kljub stanju, ki za kulturo 
ni najbolj prijazen, uspeli izpeljati zasta-
vljene cilje. Mladi navihančki že komaj 
čakajo na začetek nove sezone. Veliko-
krat me kdo pocuka za rokav in vpraša, 

priklicale v spomin spomladi premierno 
odigrano predstavo Zgodba o mali hruški 
Tepki. Impro sekcija načrtuje tematske 
predstave, ki jih v Zasipu izvajajo že štiri 
leta in gledališko predstavo za otroke na 
temo Prve pomoči. Z mladinsko gledali-
ško skupino smo obstali ravno na sredi 
ustvarjanja nove predstave. Vsi skupaj že 
nestrpno pričakujemo prve vaje. Del eki-
pe odrasle gledališke skupine načrtuje iz-
vesti novo avtorsko predstavo Na kmetij'. 
V letošnji sezoni ne bomo organizirali 
abonmajskih predstav, se pa bomo potru-
dili, da v goste povabimo naše gledališke 
prijatelje. Ko smo razmišljali, na kakšen 
način smo lahko še kulturno aktivni, smo 
prišli na idejo, da se lahko preizkusimo in 
posnamemo kratek video z zabavno vse-
bino za otroke in odrasle. V sodelovanju z 
Bled.tv se veselimo novih odkrivanj naše-
ga poslanstva –ustvarjati kulturo.

:::: Meta Vodnjov, KUD Kamot Zasip

če bomo imeli danes Navihančke. Ko jim 
razložim, da se vidimo septembra, ugoto-
vim, da za otroke čas teče drugače – da 
je za njih pravi čas danes in ne včeraj in 
ne jutri. Z najmlajšimi se bomo poigra-
li z igrano gledališko predstavo Živalski 
direndaj, starejše Navihanke pa bodo 



11Kultura    Mladi

Podobe raja
Bled na slikah Narodne galerije
Idilični prizori jezera, otoka s cerkvijo 
Matere Božje, z Blejskim gradom in s 
Stolom v ozadju so nam popolnoma do-
mači, zato ne pomislimo, zakaj in kako 
so postali tako pogosti. Na Bledu in v oko-
lici so ustvarjali številni slikarji in njihovo 
delo je bilo vpeto v sočasno umetnostno, 
znanstveno in družbeno dogajanje. V prvi 
polovici 19. stoletja so umetniki naravo 
vzporejali s človeškimi čustvi. Zanimanje 
za naravo so povečali še razvoj znanosti, 
lažja potovanja, turizem in domoznan-
stvo. Tudi gore postanejo samostojen 
motiv, ki sta ga spodbujala gorništvo in 
narodnostno poistovetenje s pokrajino. 
Blejske motive so razširjali še fotografija 
in razglednice. Tradicionalni pogled je 
ostal priljubljen, saj združuje naravno in 
kulturno dediščino. Ustvarjalci in oglaše-
valci so kraj učinkovito povezali še z go-
renjsko nošo in glasbo in nastali trio je od 
60-ih let 20. stoletja dalje zaščitni znak 
celotne Slovenije.

Bled je ena od postaj Poti impresioniz-
mov, Kulturne poti Sveta Evrope.

Razstava bo na Jezerski promenadi na 
ogled od 1. do 23. 8. 2020. Razstavo sta 
pripravila Narodna galerija in Turizem 
Bled. V okviru razstave bodo potekala 
brezplačna 30-minutna vodstva kustosov 
Narodne galerije. Vodstva bodo potekala 
ob sredah (5., 12. in 19. avgust) ob 10.00. 
Vodenje bo izvedeno za največ 10 oseb, 
obvezne so prijave na mail info@visit-
bled.si. Zbor udeležencev bo znan samo 
prijavljenim. 

:::: Turizem Bled

Anton Karinger (1829–1870); Bled, 1864; 
olje, platno / oil, canvas, 54,5 x 43,7 cm; 
Narodna galerija

REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KULTURO        

Počitnice so tu
Uspešno smo zaključili še eno šolsko leto. 
Letošnje je bilo še prav posebej zanimivo, 
saj nam je ponagajal virus in z njim pove-
zani ukrepi. Veliko predvidenih dejavno-
sti, ki so se jih otroci zelo veselili, je odpa-
dlo in smo jih nadomestili z delom na da-
ljavo. V mesecu juniju pa se učenci vsako 
leto še posebej veselijo zaključnega izleta. 
Ker smo se še vedno držali ukrepov, ki jih 
je priporočila zdravstvena stroka, smo na 
izlet odšli v dveh skupinah. Mlajši učen-
ci so se odpravili peš do Velike Zake, kjer 
so se igrali na travniku in se posladkali s 
sladoledom. Starejši učenci pa so se od-

pravili na Kupljenik, kjer so uživali v raz-
gledu na okoliško naravo. Ob koncu leta 
so obiskali še Aljaža, ki ima doma koze, 
in Alekseja, ki ima hrčka. Tudi oni so se 
posladkali s sladoledom. Konec leta pa je 
tudi čas za slovo od petošolcev. Četrtošol-
ci so skupaj z učiteljico pripravili zanimiv 
program, za srečen skok v širno življenje. 
Šolske torbe smo pospravili in že uživa-
mo proste poletne dni ter nabiramo moči 
za izzive, ki nam jih bo prineslo novo šol-
sko leto.

:::: Urša Beber, Podružnica Bohinjska Bela
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Bled nekoč
Konec avgusta na Jezersko promenado 
prihaja razstava Bled na starih fotogra-
fijah. Na ogled bodo stare fotografije z 
različnih področij blejskega življenja, od 
športa do stavbne dediščine, od prikaza 
starih blejskih poklicev in vasi do priredi-
tev in dogodkov, ki so nekdaj zaznamovali 
Bled. 

Avtorja razstave sta Niko Mučič, ki ima 
zbirko v lasti, in Janez Fajfar, projekt pa 
je nastal v sodelovanju s Turizmom Bled.

:::: Turizem Bled

Predšmarni večer na Mlinem
14. avgusta ob 20. uri bo na Mlinem tradi-
cionalni Predšmarni večer. 

Tudi letos bo to večer literature in 
poezije pod zvezdami na predvečer pra-
znika Marijinega vnebovzetja. V Medge-
neracijskem centru Bled so v študijskem 
krožku Izdelava grafične tehnike linore-
za na temo Bleda povabili k sodelovanju 
akademsko slikarko Lučko Šparovec in 
skupaj upodobili kar nekaj simbolov Ble-
da. Pri isti mentorici so grafične veščine 
izpopolnjevali tudi osnovnošolci, ki so v 
tem letu obiskovali šolo risanja in slika-
nja ter svoja dela naslovili Blejsko poletje.
Nastale grafike bodo predstavili v okviru 
prireditve Predšmarni večer na Mlinem, 
ki ga že osemnajsto leto v zavetju pleten 
prireja Ana Marija Kovač. Tako bodo tra-
dicionalni večer slovenske besede preple-
tli z dovršeno likovno ustvarjalnostjo, ki 
je v vse večjem obsegu opazno prisotna 
med vsemi generacijami.

:::: RP

Vezenine Bled – naša 
dediščina, naš ponos
Turizem Bled skupaj z Občino Bled 28. 
avgusta organizira dogodek v okviru 
evropskega projekta Naša industrijska 
dediščina, naš ponos. Na dogodku, ki 
bo v Infocentru Triglavska roža, bomo 
predstavili dediščino Vezenin Bled. Va-
bimo vse, ki doma razpolagate z izdelki 
ali imate kakšne informacije in podatke o 
tovarni Vezenine Bled, da se nam oglasi-
te. Izdelke bomo predstavili na dogodku, 
jih fotografirali in vam jih nato vrnili. K 
sodelovanju vabimo tudi prostovoljke in 
prostovoljce, ki bi radi sodelovali na mo-
dni reviji pri predstavitvi izdelkov. Prosi-
mo, da se oglasite po telefonu 04 5780 
504 ali po elektronski pošti  diana.sebat@
visitbled.si. 

:::: Turizem Bled 

Lučke na jezeru in Godba Gorje na pletnah
Tretji julijski konec tedna bi na Bledu 
morali potekati tradicionalni Blejski dne-
vi, ki pa jih je odnesel koronavirus. Kljub 
temu je Turizem Bled skupaj z izdeloval-
cem lučk na jezeru, Andrejem Vidicem, v 
soboto zvečer na vodo postavil 1500 lučk, 
kolikor jih je Andreju uspelo narediti, saj 
zaradi epidemije ni imel na razpolago do-
volj jajčnih lupin. Letošnje lučke so tako 
posvetili zdravstvenemu osebju, spomi-
nu na epidemijo in na virus, ki še vedno 
močno vpliva na naše življenje. Prejšnja 

leta je bilo na jezeru med 10 in 15.000 
lučk. V nedeljo popoldne je Godba Gorje 
v sodelovanju s čolnarskim združenjem 
Pletna Bled in Turizmom Bled nastopi-
la na pletnah. Nastop godbe na pletnah 
je sicer tradicionalen dogodek, ki sodi v 
Blejske dneve. Glede na to, da nastop ni 
bil napovedan, je kljub temu zbudil veliko 
zanimanja med ljudmi, ki so se sprehajali 
okoli Blejskega jezera. 

:::: Turizem Bled
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Piknik kino na Bledu
Pod okriljem Kina Bežigrad bo v sodelova-
nju s Turizmom Bled v Mali Zaki ponov-
no zaživel Piknik kino. Ta ob gledanju fil-
ma pod milim nebom ustvari romantično 
kino atmosfero in nepozabno doživetje. 
Obiskovalci se filmskim uspešnicam pre-
dajo kar z ležalnikov, odej in napihljivih 
blazin, ki jih lahko prinesejo s seboj, ali 
pa si jih izposodijo na prizorišču in hkra-
ti uživajo v sveži pokovki in ostalih pri-
grizkih. Kino Bežigrad bo letos na Bledu 
postregel z nekaterimi največjimi filmski-
mi uspešnicami in obudil večne zgodbe 
svetovno znanih filmskih karakterjev. 25. 
julija se bo mogoče predati sinhronizi-
rani različici Levjega kralja, ki je lansko 
leto v filmskem svetu podiral rekorde. 1. 
avgusta sledi ljubezenska zgodba Baby 
in Johnnyja iz filma Umazani ples, 8. av-
gusta pa bodo obiskovalci lahko uživali v 
filmu Bohemian Rhapsody, epski zgodbi 
o legendarni rock skupini Queen in pev-
ski legendi Freddieju Mercuryju. Koncept 

kina na prostem omogoča, da si obisko-
valci zagotovijo ustrezno varnostno raz-
daljo, ki jo na dogodkih dosledno nadzo-
rujejo reditelji. Na prireditvah se spoštuje 

vse preventivne ukrepe NIJZ, organizator 
pa ima izdano tudi pozitivno mnenje za 
izvajanje Piknik kina. 

:::: Turizem Bled

Nov blejski srček
Blejski srček, ki stoji na pomolu pri star-
tni hišici pod promenado, je bil spomladi 
ponovno tarča vandalizma. Javno podjetje 
Infrastruktura Bled je stopilo v akcijo, 
leseni del srčka je izdelal domačin Rado 
Kumerdej iz Ribnega, kovinskega pa pod-
jetje Kovinska Bled. Srček so nazaj posta-

vili delavci Infrastrukture, zraven pa so 
namestili še tablo, na kateri je zapisana 
Blejska ljubezenska zgodba, gre pa za sta-
ro legendo o nastanku zvončka želja, ki jo 
vsako leto na božično popoldne uprizori-
jo v Grajskem kopališču.

:::: Romana Purkart

22. tradicionalni Riklijev pohod je uspel

Tudi letos je Turizem Bled skupaj z idej-
nim vodjo, direktorjem Zdravstvenega 
doma Bled mag. Leopoldom Zonikom, 
ter ob sodelovanju »Riklijanca« Vojka 

Zavodnika, kljub malo drugačni situaciji 
kot prejšnja leta na prvo julijsko nedeljo, 
5. julija, organiziral 22. Riklijev pohod. 
V jasnem in ravno prav svežem jutru se 

nas je na pohod na čelu s »sončnim dok-
torjem« Riklijem izpred Hotela Rikli Ba-
lance podalo preko 90 udeležencev, med 
njimi tudi nekaj rosno mladih ter najsta-
rejši udeleženec, častni občan Bleda Mir-
ko Vovk. Na srečo smo ta dan ravno še 
ujeli dovoljenje NIJZ za zbiranje do 500 
ljudi. Po razgibavanju, ki ga je vodil Aljaž 
Fajfar, smo pot nadaljevali do Riklijevega 
spomenika na Straži ter si privoščili zdrav 
zajtrk po Riklijevih načelih. Pohod smo 
nadaljevali do Mlina, večina udeležencev 
pa še z vzponom na Malo in Veliko Osoj-
nico. Ob koncu pohoda nam je zelo tekni-
lo zdravo Riklijevo kosilo v Veliki Zaki ter 
za mnoge tudi ohladitev v osvežujoči vodi 
Blejskega jezera. 

Zahvaljujemo se vsem udeležencem 
ter seveda našim vsakoletnim podporni-
kom, kot so Sava hoteli Bled, Infrastruk-
tura Bled, Restavracija Camping Zaka ter 
Penzion Mlino, ki poskrbijo, da na poho-
du nismo lačni in žejni.

:::: Maja Lakota, Turizem Bled
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Mednarodne aktivnosti Turizma Bled
Sezona študijskih ekip se je zaradi situ-
acije s koronavirusom letos zamaknila 
v pozno pomlad in zgodnje poletje. Tu-
rizem Bled je tako v juniju in v začetku 
julija sprejel kar devet novinarskih in 
snemalnih ekip iz tujine, predvsem iz 
sosednjih držav, kot so Madžarska, Av-
strija (Der Standard), Hrvaška ter tudi iz 
Nemčije (Tagespiegel) in Francije (Radio 
France, TV TF1). Novinarji so navdušeni 

Kino Bled bo!
Glede na vse spremembe v letošnjem 
letu, odpovedi in prestavitve dogodkov 
kljub vsemu lahko sporočimo, da Kino 
Bled letos bo in to kljub vsem oteževal-
nim okoliščinam ali prav zaradi njih. 
Kino Bled bo tako kot lani v Zdraviliškem 
parku s filmskimi večeri na prostem in 
popestreno spremljevalno ponudbo. Kino 

nad našo naravo, kulturno dediščino ter 
tudi nad načinom življenja, dela in obvla-
dovanja pandemije. 

Prepričani smo, da bodo našo destina-
cijo tako tudi predstavili širokemu krogu 
bralcev in sledilcev po Evropi. Spodaj že 
objavi madžarskih novinarjev: https://
jetsetmagazin.com/2020/06/29/the-
-park-cafe-sweet-treats-with-the-most-be-
autiful-view/; https://www.femcafe.hu/

cikkek/utazas/szlovenia-legszebb-helyek-
-tippek

Zahvaljujemo se predstavnikom tu-
rističnega gospodarstva, ki sodelujejo 
z nami pri izvedbi študijskih tur, kot so 
Blejski grad, Blejski otok, Društvo ple-
tnarjev, Blejski Vintgar, Sava Hoteli Bled 
in vsi ostali.

:::: Maja Lakota, Turizem Bled

Bled bo vsak dan med 11. in 15. avgustom 
z brezplačnim vstopom.

Vse dogodke bomo izvedli z odobritvi-
jo NIJZ ter v skladu z vsemi higiensko in 
zdravstveno-varstvenimi direktivami.

Kino Bled bo in upamo, da boste s Ki-
nom Bled tudi vi, ker brez vas, lokalnih 
obiskovalcev, podpornikov in ljubiteljev 

kulture, Kina Bled pač ni. Kino Bled zares 
bo in za več informacij glede programa 
ter izvedbe nas lahko spremljate na sple-
tni strani, socialnih omrežjih ali pa nam 
pišite na info@kinobled.com.

:::: Vaš lokalni Kino Bled Kolektiv 

Tekmovanje za Pokal Bleda in VN Občine Gorje
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Kolesarski klub Bled in Kolesarski klub 
Gorje sta 18. julija v biatlonskem centru 
na Rudnem polju organizirala tekmova-
nje za Pokal Bleda in VN Občine Gorje.
VN Občine Gorje je štela za Pokal Slove-
nije in razen za kategorije dečkov in de-
klic tudi za državno prvenstvo v kriteriju 
za leto 2020. Kriterijska dirka je zelo za-
nimiva in dinamična. Poteka tako, da je 
v vsakem tretjem krogu vmesni šprint 

za točke, ki jih dobijo prvi štirje tekmo-
valci po sistemu 5-3-2-1 točka. Na koncu 
je zmagovalec tisti, ki ima prevožene vse 
kroge in največji seštevek točk.

Od domačih tekmovalcev oz .tekmo-
valk je bila najboljša Katja Žvan z drugim 
mestom pri deklicah A. V elitni kategoriji 
je državni prvak za leto 2020 postal Žiga 
Ručigaj iz kluba Meblojogi - pro, drugi je 
bil Rok Korošec (Ljubljana gusto santic) 

in tretji prvak pri mlajših članih Boštjan 
Murn (KK Adria mobil Novo mesto). Tek-
movanje je potekalo brezhibno, po pred-
videnem programu ter po strogih navodi-
lih NIJZ-ja. 

Več o tekmovanju (rezultati, galerija, 
komentarji) si lahko ogledate na portalu 
prijavim.se.

:::: Marjan Knaflič

Kronometer letos na trasi Gorje–Pokljuka
Kolesarski klub Gorje in Kolesarski klub 
Bled sta vztrajala in nista odpovedala le-
tošnjih prireditev. Tako sta v soglasju z 
NIJZ 28. junija na progi Zgornje Gorje–
Rudno polje uspešno izvedla kolesarski 
vzpon na Pokljuko in državno prvenstvo 
v vožnji na čas za leto 2020. Vzpona se je 
udeležilo preko 200 tekmovalcev, večino-

ma iz Slovenije, prvenstva pa 170 tekmo-
valcev in tekmovalk v osmih kategorijah. 
Organizator je zagotovil udeležbo naših 
najboljših kolesarjev z Rogličem in Poga-
čarjem na čelu, kar je privabilo množico 
obiskovalcev in gledalcev ob celotni 15,7 
km dolgi progi. Skratka, to tekmovanje je 
bilo ob lepem vremenu pravi kolesarski 

praznik in res prava promocija te desti-
nacije. Med elitnimi kolesarji je bil tokrat 
najboljši Tadej Pogačar, ki je bil za malen-
kost boljši od Primoža Rogliča, tretji pa je 
bil Jan Polanc. Podrobneje o rezultatih z 
galerijo slik in komentarji si lahko ogle-
date na portalu prijavim.se.

:::: Marjan Knaflič
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Janežič in Mišmaš trenirala na Bledu

Atletske tekme mlajših mladincev
Tekmovanje v Slovenj Gradcu je bilo po 
preklicu epidemije prvo v nizu državnih 
prvenstev na prostem. Dvomi, da bo čas 
socialne izolacije in posledično omejitve 
treningov zreduciral vrste atletov in špor-
tnikov, so se polegli že v začetku junija, ko 
so se atleti in atletinje vrnili na tekmova-
lišča. Tekmovanje APS v Slovenj Gradcu 
za mlajše mladince in mladinke velja za 
eno izmed množičnejših atletskih prire-
ditev in tako je bilo tudi tokrat, ko se je na 
stadionu zvrstilo 719 štartov v 20 moških 
in 20 ženskih disciplinah. Ne le, da atle-
tom in atletinjam motivacija ni upadla, 

izjemni dosežki so dokaz, da so ves čas 
predano in skoncentrirano trenirali.

Atletski klub Slovenj Gradec je tekmo-
vanje prevzel nenačrtovano, po odpovedi 
prvotno izbranega izvajalca atletskega 
kluba iz Domžal, kjer je bilo tekmova-
nje po koledarju Atletske zveze Slovenije 
predvideno že v maju. Že tako izjemno 
kompleksna organizacija atletskega tek-
movanja je bila tokrat še zahtevnejša za-
radi spreminjanja ukrepov v povezavi z 
epidemijo. Pri sami izvedbi je sodelovalo 
91 oseb. Največ je bilo atletskih sodnikov, 
ki so svoje naloge na disciplinah opravili 

odgovorno in zanesljivo in s tem zagoto-
vili pogoje za izvedbo v skladu s pravili. 
Z vso resnostjo so k izvedbi pristopili 
tudi ostali sodelujoči. Prav tako lahko 
čestitamo za prikazano tudi atletom AD 
Bled. Suzi Grilc, Ana Žvan, Ažbe Prezelj 
in Maks Sitar so tekmovali v teku na 100 
m. Vsi so skoraj za pol sekunde izboljšali 
svoje osebne rezultate, kar pomeni, da so 
trenirali dobro in zavzeto. V tako strnjeni 
in izenačeni konkurenci imajo taki dosež-
ki še večjo veljavo. 

AD Bled vsem iskreno čestita!

:::: AD Bled

Blejski stadion v poletnem času ne same-
va. Nasprotno, eden izmed najlepših, če 
že ne najlepši športni park v Sloveniji v 
tem obdobju mnogim športnikom nudi 
dobre pogoje za priprave in treniranje. 
Tu so biatlonci, tekači na smučeh, alpski 
smučarji, odbojkarji in še mnogi drugi, 
ki svojo fizično pripravo lovijo na atlet-
ski stezi.  Člani Atletskega društva Bled 
vsakodnevno trenirajo od 9h do 11h do-

poldne in od 17h naprej. Naše društvo go-
sti ta čas najboljše atlete, ki se resnično 
dobro počutijo v prelepem okolju Bleda. 
Med njimi je bil tudi ta čas najboljši tekač 
na 400m v Sloveniji in med najboljšimi v 
Evropi, Luka Janežič, ki trenira pod vod-
stvom priznanega trenerja Roka Preda-
niča. Gostili smo tudi Marušo Mišmaš 
in Klaro Lukan, ki dominirata v tekih na 
srednje razdalje. Njun trener Tevž Korent 

ima poleg obeh še manjšo skupino mla-
dih in perspektivnih atletov. Naši gostje 
so bili tudi atleti Atletskega kluba Triglav 
Kranj, ki imajo že nekaj let atlete, ki sodijo 
v sam vrh atletike v Sloveniji. Vsi ti mladi 
športniki so in bodo ves čas poletnih po-
čitnic trenirali na našem stadionu. Blejski 
stadion je torej zelo dobro zaseden, naša 
naloga pa je, da ga čuvamo, negujemo in 
ga ohranimo v dobrem stanju. 

:::: AD Bled
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prevozi in ureditev pokojnikov ter  
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih  
ceremonialov na pokopališčih  
v občinah Bled, Gorje, Radovljica in 
Bohinj.

POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o.
Hraše 19,  Lesce

DEŽURNA SLUŽBA:
04 53 33 412
041 655 987
040 887 112

Sprejemamo naročila za sveče in suhe  
ikebane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke 

in aranžmaje ter aranžiranje daril.

ALPSKA C. 43, 4248 LESCE

Čebelarstvo Ambrožič
Selo pri Bledu 26,4260 Bled
041/227 407, 041/657 120
www.kralov-med.si

NOVA ŠKODA
OCTAVIA

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2: 4,9 – 3,9 l/100 km in 113 – 91 g/km, emisijska 
stopnja: EURO 6, specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,0461 – 0,0291 g/km, trdi delci: 
0,00038 – 0,00012  g/km, število delcev: 2,14 – 0,04 x 1011. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši 
toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz 
prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k 
čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

INTEGRAL AVTO d.o.o. Jesenice
C. maršala Tita 67, Jesenice, tel.: 04 583 33 99

Izdelava umetnih muh in vab za ribolov, vezalni material,  
organizacija ribolova
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ALPSKA CESTA 43, LESCE 
PRODAJA T: 04 53 53 805

www.avtomony.si

mestna, zložljiva, treking in gorska

že od 1.049 €!

Električna kolesa S-BIKE!

ELEKTRIČNI MOTORBENCINSKI/DIZELSKI MOTOR 

  Poraba v kombiniranem načinu vožnje: od 0 do 5,2 l/100 km. Izpuh CO2: od 0 do 118 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov 
NOx: od 0 do 0,0600 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0 do 0,00162 g/km. Število delcev: od 0 do 4,84. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije 
onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 
ter dušikovih oksidov. *Serijsko odvisno od nivoja opreme. **Inteligentne funkcije za pomoč pri vožnji in večjo varnost. Na voljo kot opcijska oprema.

NOVI SUV PEUGEOT 2008
ODDOLGOČASI PRIHODNOST
S PEUGEOT 3D i-Cockpit®-om

AVTO PARTNER d.o.o., Cesta železarjev 27, 4270 Jesenice, tel. 04 583 6660

PEUGEOT_novi_2008_oglas_POLETJE_A5_SAJ_v2.indd   1 29/06/2020   11:51

*Kuponi se ne seštevajo in veljajo tudi za izdelke v akciji

KUPON AVGUST
2020

Kupon velja v avgustu 2020    //    Za kupce MCL parkiranje brezplačno

Sedež:
MCL Mesni center Luka d.o.o.,
Cesta Kokrškega odreda 26, 4294 Križe

Trgovine:

MCL Mesni center Luka d.o.o., Cesta 
Kokrškega odreda 26, 4249 Križe, 
tel.št. 040/294-444

SPB Mesnica Domžale, Ljubljanska cesta 82, 
1230 Domžale, tel.št. 01/72--98-474

Union center Bled, Ljubljanska cesta 11, 
4260 Bled, tel.št. 04/57-80-121NA IZBRANI ARTIKEL
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ALPSKA CESTA 43, LESCE 
PRODAJA T: 04 53 53 805

www.avtomony.si

ALPSKA CESTA 43, LESCE 
PRODAJA T: 04 53 53 805

www.avtomony.si

VELIKA IZBIRA  
SKUTERJEV SYM  
IN ELEKTRIČNIH 

KOLESPreizkusi nove HIBRIDE SUZUKI na 
testni vožnji v juliju in avgustu ter 
sodeluj v poletni nagradni igri!
Več na suzuki.si

NOV I  H IBR ID I  SUZUK I  •  H IBR ID  ZA  VS E

3x VIKEND PAKET
BOHINJ ECO HOTEL

S U P E R I O R

   

ABC Dealership

Dealer Road
Dealer City
ABC 1DE
Tel: xxx xxxx xxxx
www.suzukidealer.com

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2: 3,9-7,7 l/100km in 90-174 g/km, emisijska stopnja: EURO6, specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,0042-0,0334 g/km, trdi delci: 0,00019-0,00086/
km, število delcev: 0,55-3,160 E11/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno 
prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse nadaljnje 
informacije o specifični porabi goriva in specifičnih emisijah CO2 iz novih osebnih vozil najdete v Priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno pridobite pri 
pooblaščenem SUZUKI partnerju in na spletni strani www.suzuki.si. Slike so simbolične. Nagradna igra traja od 1. julija do 31. avgusta 2020. Več o sodelovanju in pogojih nagradne igre na spletni 
strani www.suzuki.si.

ALPSKA CESTA 43, LESCE 
PRODAJA T: 04 53 53 805 www.avtomony.si



5 LET 
JAMSTVA** 4 ZIMSKE 

PNEVMATIKE***12.990 €*
ŽE ZA

NISSAN MICRA ACENTA 
S 74 KW (100KM) BENCINSKIM MOTORJEM

OKRETNA. INOVATIVNA. URBANA.

REZERVIRAJTE TESTNO VOŽNJO
Ime prodajalca- naslov prodajalca - Tel: 0123 456 7890
www.imeprodajalca.si
Delovni čas xx-yy od ponedeljka do petka, xx-yy sobota in xx-yy nedelja

Kombinirana poraba goriva: 5,1 – 3,2 l/100 km. Emisije CO2: 115 – 85 g/km. Emisijska stopnja: Euro 6b. Emisije NOx: 0,0272 – 0,0411 g/km. Emisije trdnih delcev: 0,00011 g/km. Št.delcev: 
(x1011): 0,08. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k 
poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
Nissan si pridružuje pravico, da predčasno zaključi akcijo ali jo podaljša. *Cena velja za Nissan MICRA 1.0 100 Acenta in velja z akcijo CashPlan z Nissan Financiranjem. **5 let jamstva obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5. leto po programu “As new” 
oz. za 160.000 km, karkoli se zgodi prej. ***Do 4 zimskih pnevmatik je kupec upravičen ob nakupu vozila Nissan MICRA 1.0 100 Acenta in velja z akcijo CashPlan z Nissan Financiranjem. Akcija velja do 31.3.2020. Pooblaščeni uvoznik: Renault Nissan Slovenija, d.o.o., Dunajska 
22, 1001 Ljubljana. Slike so simbolne.
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Nissan si pridružuje pravico, da predčasno zaključi akcijo ali jo podaljša. *Cena velja za Nissan MICRA 1.0 100 Acenta in velja z akcijo CashPlan z Nissan Financiranjem. **5 let jamstva obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5. leto po programu “As new” 
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Jesenice, Finžgarjeva 2, Tel.: 04 58 33 330
Lesce, Hraška cesta 25, Tel.: 04 53 53 450 

NISSAN QASHQAI N-CONNECTA
NADGRADITE POLETJE Z BOGATO OPREMO

ODKRIJTE CELOTNO PONUDBO PRI VAŠEM PRODAJALCU NISSAN 
Ime prodajalca- naslov prodajalca in mesto- Tel: 0123 456 7890, www.imeprodajalca.si, Delovni čas xx-yy od ponedeljka do petka, xx-yy sobota in xx-yy nedelja

Kombinirana poraba goriva: 7,8 – 5,3 l/100 km. Emisije CO2: 188 – 139 g/km. Emisijska stopnja: Euro6D Temp. Emisije NOx: 0,0181 - 0,0553g/km. Emisije trdnih delcev: 0,0004- 0,00092g/km. 
Št. delcev (x1011): 0,01 – 0,86. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo novemu standardu meritev WLTP (globalno usklajen postopek testiranja za lahka vozila). Ogljikov dioksid (CO2) je 
najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije iz prometa onesnažujejo zrak in tako pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo 
zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 

*Ponudba velja ob nakupu vozila preko Nissan Financiranja. Stranka je v okviru akcije Cash Plan upravičena do prihranka v višini do 4.000 € (z DDV), ki velja za Nissan Qashqai  1.3DIG 160 N-CONNECTA LE s kovinsko barvo iz zaloge. Pridržujemo si pravico do napak. Akcija velja do 30.9.2020 
oz. do razprodaje zalog. Nissan si pridružuje pravico, da predčasno zaključi akcijo ali jo podaljša. **Akcija traja od 1.7.2020 do 30.9.2020 oziroma do razprodaje zalog v vseh pooblaščenih servisih Nissan. Kupcu ob nakupu novega Qashqaia preko Nissan financiranja pripadajo brezplačni 
strešni nosilci kataloške št. KE732-4E510 oz.  KE730-4E510 in strešni kovček  kataloške št. KE734-480BK. ***Brezplačno 7-letno jamstvo velja ob nakupu novega osebnega vozila Nissan Qashqai, velja z Nissan Financiranjem z akcijo CashPlan. 7 let jamstva obsega 3 leta tovarniške 
garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5. leto po programu “As new”, 6. in 7. leto pa po programu Basic. oz. za 160.000 km, karkoli se zgodi prej. ****NissanConnect ni na voljo v slovenskem jeziku. Slike so simbolne. Pooblaščeni uvoznik: Renault Nissan Slovenija, d.o.o., Dunajska 22, 1001 
Ljubljana. Več na www.nissan.si.

4.000 €*
PRIHRANEK DO

STREŠNI NOSILCI 
IN KOVČEK 

BREZPLAČNO **

7 LET JAMSTVA***

KAMERA 360° • ZAVIRANJE V SILI • NAVIGACIJA • ALU PLATIŠČA 46 CM (18”)
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najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije iz prometa onesnažujejo zrak in tako pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo 
zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 

*Ponudba velja ob nakupu vozila preko Nissan Financiranja. Stranka je v okviru akcije Cash Plan upravičena do prihranka v višini do 4.000 € (z DDV), ki velja za Nissan Qashqai  1.3DIG 160 N-CONNECTA LE s kovinsko barvo iz zaloge. Pridržujemo si pravico do napak. Akcija velja do 30.9.2020 
oz. do razprodaje zalog. Nissan si pridružuje pravico, da predčasno zaključi akcijo ali jo podaljša. **Akcija traja od 1.7.2020 do 30.9.2020 oziroma do razprodaje zalog v vseh pooblaščenih servisih Nissan. Kupcu ob nakupu novega Qashqaia preko Nissan financiranja pripadajo brezplačni 
strešni nosilci kataloške št. KE732-4E510 oz.  KE730-4E510 in strešni kovček  kataloške št. KE734-480BK. ***Brezplačno 7-letno jamstvo velja ob nakupu novega osebnega vozila Nissan Qashqai, velja z Nissan Financiranjem z akcijo CashPlan. 7 let jamstva obsega 3 leta tovarniške 
garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5. leto po programu “As new”, 6. in 7. leto pa po programu Basic. oz. za 160.000 km, karkoli se zgodi prej. ****NissanConnect ni na voljo v slovenskem jeziku. Slike so simbolne. Pooblaščeni uvoznik: Renault Nissan Slovenija, d.o.o., Dunajska 22, 1001 
Ljubljana. Več na www.nissan.si.

4.000 €*
PRIHRANEK DO

STREŠNI NOSILCI 
IN KOVČEK 

BREZPLAČNO **

7 LET JAMSTVA***

KAMERA 360° • ZAVIRANJE V SILI • NAVIGACIJA • ALU PLATIŠČA 46 CM (18”)

NISSAN QASHQAI N-CONNECTA
NADGRADITE POLETJE Z BOGATO OPREMO

ODKRIJTE CELOTNO PONUDBO PRI VAŠEM PRODAJALCU NISSAN 
Ime prodajalca- naslov prodajalca in mesto- Tel: 0123 456 7890, www.imeprodajalca.si, Delovni čas xx-yy od ponedeljka do petka, xx-yy sobota in xx-yy nedelja

Kombinirana poraba goriva: 7,8 – 5,3 l/100 km. Emisije CO2: 188 – 139 g/km. Emisijska stopnja: Euro6D Temp. Emisije NOx: 0,0181 - 0,0553g/km. Emisije trdnih delcev: 0,0004- 0,00092g/km. 
Št. delcev (x1011): 0,01 – 0,86. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo novemu standardu meritev WLTP (globalno usklajen postopek testiranja za lahka vozila). Ogljikov dioksid (CO2) je 
najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije iz prometa onesnažujejo zrak in tako pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo 
zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 

*Ponudba velja ob nakupu vozila preko Nissan Financiranja. Stranka je v okviru akcije Cash Plan upravičena do prihranka v višini do 4.000 € (z DDV), ki velja za Nissan Qashqai  1.3DIG 160 N-CONNECTA LE s kovinsko barvo iz zaloge. Pridržujemo si pravico do napak. Akcija velja do 30.9.2020 
oz. do razprodaje zalog. Nissan si pridružuje pravico, da predčasno zaključi akcijo ali jo podaljša. **Akcija traja od 1.7.2020 do 30.9.2020 oziroma do razprodaje zalog v vseh pooblaščenih servisih Nissan. Kupcu ob nakupu novega Qashqaia preko Nissan financiranja pripadajo brezplačni 
strešni nosilci kataloške št. KE732-4E510 oz.  KE730-4E510 in strešni kovček  kataloške št. KE734-480BK. ***Brezplačno 7-letno jamstvo velja ob nakupu novega osebnega vozila Nissan Qashqai, velja z Nissan Financiranjem z akcijo CashPlan. 7 let jamstva obsega 3 leta tovarniške 
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VELIKO
ZNIŽANJE
SONČNIH
OČAL OD 
10. AVGUSTA

DALJE!

Trgovina SWAN

Trgovina z oblačili in obutvijo priznanih blagovnih znamk
COLMAR, UNDER ARMOUR, BOXEUR DES RUES in BUFF.

Nahajamo se na Ljubljanski cesti 4 v Gadafi centru na Bledu. | Tel: 051 236 349 | Email: trgovinaswan@gmail.com

Obiščite nas v naši trgovini na Bledu ali pa nakup opravite kar preko spleta: www.trgovinaswan.si

trgovinaswanbledTrgovina SWAN Bled

RAZPRODAJA 
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